
Pagina 1 di 2   Provv. Dir.2019/DD/10109 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/10109 

 Del: 20/12/2019 

 Esecutivo da: 20/12/2019 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

Adesione alla Convenzione  Consip Enterprise Agreement 5 per attivazione accesso ai servizi cloud 

Office365 di Microsoft - Variazione CIG 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- in data 21.12.2018 e stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 avente per 

oggetto “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 

finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti 

-  la Giunta Comunale, con deliberazione n. 259 del 20.05.2019, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2019-2021;  

- che con decreto del Sindaco n. 2017/DEC/00057 del 26/09/2017 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 

di Dirigente del Servizio gestione infrastrutture tecnologiche; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 31/01/2019 è stato approvato il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;  

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 8075 del 22/11/2019 con la quale la Direzione Corpo Polizia 

municipale, Servizio Supporto Giuridico Amministrativo Polizia Municipale ha delegato al sottoscritto la 

somma occorrente per la sottoscrizione di abbonamento di n. 35 licenze d’uso Microsoft Office 365 per la 

Direzione Polizia, come meglio dettagliato nell’atto stesso; 

Richiamata integralmente la Determinazione dirigenziale 9578 del 18/12/2019 con la quale il Comune di 

Firenze ha aderito al Convenzione  Consip Enterprise Agreement 5 per attivazione accesso ai servizi cloud 

Office365 di Microsoft;  

Dato atto che: 

- che il CIG della Convenzione Consip è 7621449AAB;  

- che il CIG Z702AC93B8 indicato per errore materiale nella suddetta determina è relativo all’affidamento 

del Comune di Firenze di cui alla Determinazione dirigenziale n. 9033 del 06/12/2019;  



Pagina 2 di 2   Provv. Dir.2019/DD/10109 

 

Dato atto che il CIG relativo all’affidamento in oggetto è invece  Z3D2B012DE; 

Ricordato che il Responsabile unico del procedimento è lo scrivente Dirigente del Servizio Sviluppo 

Infrastrutture;  

Visti: 

gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 267 del 18/08/2000;  

- il D. Lgs. 50/2016; 

- l’art. 58 e art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano: 

di dare atto che il CIG per l’adesione del Comune di Firenze alla Convenzione  Consip Enterprise 

Agreement 5 per attivazione accesso ai servizi cloud Office365 di Microsoft, adesione avvenuta con DD 

9578/2019, è il n. Z3D2B012DE; 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 20/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetto Femia 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


